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"Nevím al já milují vřes — " iiiiwíHv

Lehko se upraví - Příjemn užívání - Mírné na Vás pracuje - Jisté účinkuje

VŘESOVÁ VILA
Povídka hor — tpMl V Liiílcká

Trpící muži ženy dítky a starouškové:
1'rávŽ v tento čau jost vňude nejvíce nemocí Často nevití :o Ván víc bolí h tu ukA

lék dá úlevu a zdraví Zašlém ho úplně zdarma na zkoužku na několik dní fikán ý pa-

tentní lék

Theopholíne Bylinné Thé - sílitel jater ledvin a krveiísíítel
Jwt to iiif přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jest jak pro

maličké tak pro dospělé a poskytne úlevy při zácpě kyselostí v žadudku žlučoatostí obtížném
trávení jaUwích obtížích Lolstch hlavy bolestí v židech nezážívností rnalarií kaáU nastu-

zení bolavém hrdle revmatirau neuralgii dně boleitl v boku bolentl y kříži rozéilenosti
ztráté chuti k jídlu ospalosti fotichotioim žloutence pupencich vyráice červům

zlaté žíle tasemnící nervoenoti svrabu voílnatelností irdeční va4é boulích nádorech lifte-jíc- h

zastaralých bolestech a všech nepořádcích krve a ledvin Chutí jeat příjemné Stolíce
lehoučká Naše Thé jest upraveno z DVANÁCTI razných věsme nákladných drahých bylin a
každá ta bylinka účinkuje léčivé na nemoc v těle pro kterou Jest určena a Thé jest velkou

péčí upraveno tak že bylinky sobě v léčení nepřekáží — Hlaste se o vzorky Thé a o daláí ho
zásobu v lékárnách a u všech našich jednatelů již po dobrém ho vyzkoušení ve tvých rodi-

nách jednatelství přijmuli a ochotně poslouží víem trpícím Kde není u Vás k dostání pláte
si o vzorky 1 o Thé přímo k nám Na prodej poštou vyplacené až do domu 65c a velká krabi-

čka na měsíc stačící za $110 6 dollarových krabiček za $500f m{ ti'?1 i % r '- y
OHiti dlouhých let íádnú imdéje

Drahá přítelkyně: — Flatonia Texaa

Trpěla jsem po 8 let revmatísmem a zkusila jsem mnoho lěků ale žádná naděje na

Obrátila jsem m konečně na Vaše Bylinné Thé a po využití jednoho balíčku cí-

tím se úplně zdravá Proto Vaňe zázračné Thé odporučuji všem trpícím neb jest to opra-

vdu nejlepší lék Vaše upřímná Florenlina Kristinek

Každý ať zkuftí a nebude litovat
Velectěná krajanko: Pearson N Mex

Sděluji Vám že jsem Thé obdržel a musím doznati že Vaše Thé je neocenitelné Tr-

pěl jsem mnoho na zácpu a měl jsem velké bolesti žaludku a tímto dosvědčuji že jsem užil

Vašeho Bylinného Léčivého Thé a pozoruhodným účinkem Využíval jsem dva balíčky
zmíněného Thé a nyní jsem úplně zbaven žaludečních bolestí a proto jest odporučení hodno
— nechť je každý zkusí a nebude toho litovati Přijměte ctěná přítelkyně nejsrdečnější
ilík za mé uzdravení S úctou Vám oddaný Frank Hrabě

Máme zvláátní léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a dítky Trpí-

cí řtlabé unavené předčasné scstérlé matky a ženy slab? a bledé dívky Máme zvláštní léčení

pro všechny Vaše nemoce Popláte s důvěrou svou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék

zdarma na několik dní nu zkoušku a knížečky o nemocech Nikdy Vaši krajanské důvěry
nevyužitkujem a nebudeme po dopsání nám o vzorky na zkoušku zasílat Vám léky v ceně

kolika dollarů bz Vaší ýslovné objednávky nám napřed zaslané Pište nám ještě dnes a

přesvědčte se Račte psát anglicky neb česky 31 -- tř
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Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Ind

"Ne i Život z štěstí I" zvolala
hlasité a jÍKtfíj odporem ve

ZVlJkll hlaXU

Po tí naklonila e ř- okraj

lodičky do vod Vlnky které
se byly dříve pohybem vesla na ni

utvořily nyní úplné zmizely —

Hladkobolný cit prochvíval duši

dívčinu když tak zírala do tůně
vodní ('ítívala pokaždé zvláštní
rozkoš když do ni hleděla a přála
obrazivostí volný let Nejednou
cítila se býti tak přivábenu tou

jasnou vodní hladinou jako by to

na ní kývalo lůno matčino Dnen

však stromy lesní odrážejíce ho v

zrcadle vodním tvořily přepodi-vn- é

kresby Ano jednu chvílí jí
to připadalo jako by z tůně vod-

ní Šklebily nc na ní posměšné
vodních vil

Běla rychle uchopila se vesla

odplula zpět k přístavišti uváza-

la loďku a vběhla do lesa

Tam nalezla hÍ ve hloubi lesa ti-

tulně sedátko mechové na které

usedla Tíneň až k udušení hroz-

ná tíseň padla jí na Hrdee a na

my k1 Hélti hořce zaklakala Pla-

kala ale nevěděla proč pláče

Ví

Zasnoubení

"Co píše Arnošt?"
Touto otázkou začala paní z

Jedlová sestřenice paní z Mladě-

jova hovor když 8e byla při své

návštěvě uvelebila do lenošky
to brzy po Arnoštově odjez-

du na panství marašínské když k

ni přizla se hvoii dcerou Hermí-no- u

Vrátily hc obě právě z ceHt

a zastavily hc v Praze na nějaký
den načež zase mínily ještě na

čas odebrali hc na pariHtví

"Slova slova Hamá slova má

drahá 1" ne Miníehem dala jí paní
z Mladějova v odvetu "Opěvá
Nt Alf jen svůj Marašín! Nemohu

ani uvěřit i že by to tam bylo ta-

kové krásněl"

"Nějaké výpisky z románu

UHinála hc paní z Jedlová

"Arnoňtovi toho netřeba"
Ke Hermina "máť on Mám

básnického ducha"
"Aj obhájce uz ne hlásí"

Hinála hc paní z Mladějova a obe-tkal- a

při tom dívku pohledem lá-

nky A duší jí šlehla myšlénka:
"lile to by tak byla nevěsta pro
Arnošta !"

"Přej mu to drahá" mínila

pani z Jedlová

"Já mu to přeju ale stýská se

mi po něm a pak — žárlím na

ten Marašín "

Před samými Vánocemi paní z

Jedlová vrátivši se do Prahy tá-

zala se zase své sestřenice při

první návštěvě :

"Ca píše Arnošt!"

"Píše a nepíše!" mrzutě odtu

šila ttuni z Mladějova "Jsou to

pouhé telegrafické depeše v po-

štovní obálce"

se tedy vypsal ze uvého za-

nícení" smála se paní z Jedlová

"Vypsal ne vy psal! Ale to pře-

ce ncul žádný způsob aby psal

matce psaní jako toto zde! Ctil"
Paní s Jedlová přijula vonně

dal jí vyhýbavě v odvetu

"Aj Jsi ctitelem této les

ní květiny jako Kousseau To

slyím poprvé "

"6 není-l- í to krásná květin

ka í! Co se vyrovná těmto drob-

ným kalíškům v nichž skryta sa-

má poesie lesa 1 1"

"Jo to snad vřes z Maraňínat"

vyzvídala Hermína

"Ano"
"Tedy něžná poetická upomín

ka na Marašín " zasmála se

Hermína

"Mluvíte o Marašíně" vklá-lal- a

se do toho hbité paní z Mla

dějova která a krásného párku
ani očí nespouštěla a puzena ci-

tem vřelým i mateřskou radostí k

nim přispíšila
"Ano tetinko!" uctivě jí dala

Hermína v odvetu

"Zajisté ti Arnošt vykládal o

krásách a divech té krajiny" za

smála se teta "On ten Marašín

přímo zbožňuje "

"Vždyť nosí i poklady Maraší-n- a

na srdci! Hleď jak se dnes

Arnošt vyzdobil vřesem "
"Nediv se! Přivezl si celou ky-

tici vřesu z Marašína" pravila
matka

"V lese je vřes krásným ale —

ale do Halonu naprosto se neho-

dí!" mínila Hermína určitě

"Nesouhlasím! V Paříži jest
vřes oblíbenou výzdobou salonu'

hájil zase Arnošt vřes

"Undiž ale u nás to není zvy
kern Arnošte odstraň tu vřeso

vou snítku Není to chic

Nemáš-l- i růže nebo jiné květiny
zde moje kytice vybeř si Z ní

kvítko jaké chceš "

Paní z Mladějova ihned si po

pílila a sama vybírala z kytice

Hermíniny kvítko Zvolila polo

rozpučeli poupě krásné růže a po

dávajíc je synovi pravila:

"Společnost má svoje práva i

povinnosti Ušlo mi doma že máš

vřesovou snítku v dírce knoflíku
vé líyla bych tě ihned upozor
nila že se to nehodí Kytice v po

koji snad stačí pro tvou vřesovou

zálibu"
Než se Arnošt nadál ležela

snítka vřesu na parketách a pou-

pě Hermínino rdělo se na jejím
místě v knoflíkové dírce na srdci

Arnoštově kam je byla matka

sama vlastnoručně zatkla

"lile jak ti růžové poupě krás-

né sluší! Svědčí ti lépe než mdlý

bezvýznamný vřes" promlouvala

paní z Mladějova usmívajíc se na

syna
V tom zazněly právě první

taneční hudby a Arnošt ve-

dl sestřeničku do kola Hermína

vlečkou svých krásných bílých
šatů smetla vřes pod nohy tančí-

cích páru
Asi za týden po tomto večeru

Arnošt vejda do svého pokoje za

razil se hned u vchodu První

jeho pohled při vstoupení utkvěl

vždy na kytici vřesu Dnes jí ne-byl- o

však v majolikové váze Na

místě id pyšnila se tam kytice

krásných a drahých květin fran-

couzských
Arnošt přiskočil k stolku a ru-

če kytici umělých květin vyhodil

i mechového podkladu kterým
byla vystlána
Zavouil
"Kdo mě překvapil touto kyti-

cí!" tázal se aluhy
Sluha váhal

"Matka?" vyzvídal Arnošt

"Milosti o tom ví ale nevím

smím li to Heí Dárkyní jeat
milostivá pani i Jedlová" dudal

luha utišiv hlas
Arnošt chodil po odchodu slu

liy po pokoji jako podrážděné dl

tě jemu! vxali nejkráiiějM hra

'ku
"Za vis a iivý kráu vřes

umělý vý robek t" opakoval si

hněvivě "Vře který ona líha-

la mi v úly a dily mi tn kvěli

ny kti-r- robila ruka itrnámé
pracovnice !'
"Komu nju ia ono kvěluo

vé přtkvapeitl?" laial e líbaje
malee ruku a Vei k nt d

pokoj

"Hádej an bo pripufV noá
la e matka

"IVupuuilim"
"Tta l Jdbtv vU!tií !

prkvapni (atrijtl Ale ji
vloi kd j t lim dan ni "la
piplně vUUUU "Jí- - to 1 1 v r

tulná1 NrrhtfU kam luladrmvt

inuli bvř i bratranci ' darovat!

květiny "
V nvni jakii vrleioW roiproiidí

opravdy provéstí eo jsme v žer-t- u

říkávaly
"V tom ať naie dětí aarny roz-hodno-

Já mám Arnoňta vídmi

ráda a uvítám ho otevřenou ná-

ručí!"
"A já tvou Hermínu zbožňují I

Je tak milá vzdělaná upolečen

ká slovem je to vzor pravé Šlech-

tičny J'ožehnán jím ze srdce!"

"I já "
Obě matky stejným pudem ve-

deny padly si do náruči vřele o

objaly a políbily Oběma očí za

zářily Štěstím jelikož to bylo je
jích obapolnýrn tajným přáním

aby ti dva spojili m sňatkem

Arnošt přijel na Vánoce domň

vesel svěží hovorný Zdravím

jen kypěl tváře mu zahořely ži

vým ruměncem oči mu zářily a

kolem rtfi jako by stále úsměvy
mu laškovaly Matka byla ne

smírně z toho potěšena
"Svědčilo ti na Marašíně'

pravila k němu s radostí a pýchou
mateřskou
Arnošt so usmíval

"Je tam zdrávo Vzduch tam

sílí tělo i ducha"
Svátky vánoční prožili matka i

syn v samých zábavách Jeden o- -

běd stíhal druhý večery a tane

čky ukončovaly dny a ve všech

společnostech byl Arnošt hrdi

nou dne i večera
Mnoho sličných a bohatých ale

cen v plném půvabu mládí v b'

sku obleku v záři vtipu a ducha

vznášelo se před ním s úsměvem

okouzlujícím se svodným pohy
bem a výmluvnými žhavými po

hledy Mohl si vybrali kterou

chtěl každá by mu byla sklesla h

roztoužením v náručí a při julii i

jeho srdce i jeho jméno
Arnošt však byl slepý a hluchý

pro všechny výbojné touhy sa

lonních těch lovkyň a dovedl vý
horně vyklouznout! i nástrahám

matek Myl ke všem stejně dvor-

ný a stejně odměřeně chladný Ni

jediné nevyzuamenal ni jediná
nemohla se clil ubit i že poznala

jak utni oko jeho zazjířiti v zani

cení jaké umí metati blesky po
hledu a jak umí zachvacovat i

vřelostí svého hlasu v hovoru

Jeste nejživěji hovonval se

svou sestřeničkou Hermínou s

kterou také téměř výhradně st

bavil

"NenachladÍH ser Hermíno í"
škádlily ji družky
"Proč?" divila se

"Protože stále jen s tím ledo-

vým učencem se bavíš ("'i ro-

zehřeje snad při tobě?"

"My se už známe z dětství"
dala jim vážně v odvetu "Koz-iiniim- e

si dobře "

"Diideme snad brzy tfratulova-t- i

" vyzvídaly
Ale ničehož nevyz věděly Her-

mína obratně jim vyklouzla-

Kdyby byly slečny Arnošta

když domu stál ve svém

pokoji u obetkával se zanícenými

pohledy kytici vřesu která u

oknu na mramorovém stolku v

n ajolikové váze se pnula nebyly
by o něm tak soudily !

Arci tato kytice vřesu vykou-

lila mu vidy celý Morušlti Viděl

před sebou ten čarovný obraz

horiký a usmíval se blaženě A-n-

šotek si % ním tak luhrával
I- - mu vykoulil v tuto kvtit i vře-

su stťpilou něiiou dívčí posta-

vu se zlatým vlasem který v ple-teuele- h

splýval ji s krásné biu

vinky Viděl ji s tím čistým

krásným juko chrpa modrým o

kent nevinnou lářleim viděl j-- j

roíptiéilé rtikv k úmívu
strojili viděl jak dva dálky

nái V tváhltkáeh e ji probili

bují a Ititto obrat lapodd ránem

vVchny dojmy jiné Podoba Mi-lin-

irttbula sli-n- všethity
NVmohl udnlati a iatk l jed

lodiu %ťrr tři raolitky v r u

du kiiofUkově tlirky M kalotu 4

tnliě jme květntky kdi se ubl

11 dtl iboii i íti p!et k pani te

lě 1 Jidlot

"T)f ji dne nějak r ulliil)
brattaiiku" pravda k nímu Hr
uliia ikidliví k li ji vvivat k

lanr a oa iav ěda e t J h ta
mí "Ab !% jk'U t- - mil m

dl oiddi V diief kimfiikov f

íV4 j nytit vř h vát 4m v

odiť

se ještě nastudil Vždyť sc tam
ani jiro závěje nedostaneš I"
Arnošt uctivě mlčel a neodpo-

roval ale v určitý den a chvíli

přece odejel Bylť jedináčkem
miláčkem a zvítězil Slíbil mat-

ce že se brzy vrátí ano slíbil vše-

chno co máti chtěla jelikož ne-

žádala čeho by byl slíbiti ne-

mohl

(Pokračování)

Nevyhazujte zbytečně peněz
To znamená abyste nezkoušeli

zbytečně drahé věci o nichž neví-

te že za to stojí Rcházi-l- i Vám
něco kupte si "Alpu" a ta Vám

pomůže jistě a lacino! Čtěte:

"Alpa" udělala u mne přímo
zázrak a proto celému světu "Al-pn- "

odporučuji Mně bylo již tak
zle že jsem ani na jídlo nemohl

pohledět Žádné medicíny ani pi-

lulky nepomáhaly až Vaňe 'Alpa'
pomohla Z vděčnosti napíši o tom
do novin Fr David Mewassin
Alta 2r října 1012 — Vyhláše-
ná "Alpa" je složena z nejeen-nějšíe- h

léčivých bylin ze 8taré
Vlasti užívaných po staletí evrop-
skými horaly kterým udržuje
zdraví a dodávají oné pověstné
síly a vy trvalostí Velký balíček
za W„ 2 za $100 poštou vypla-
cené s českým i anifl návodem

Objednejte řesky ti Thn 'Orion'
Bot r7 Dept B„ Omaha Neb
Peníze pošlete na money order
nebo v hotovosti Pošt známky
iiepřijmáme Adv

P&ÍMOR8KÝ TEXAfl'

Mám v prodeji tUbe akrakrU
uých zařičených a vsdělauých í

nun lesu a eurových prarijnbř
poírmkA ve irtřoditfw a přlmoř
Win T#tu ia inlrní cny a n

lehká látky pilte i o írk
pomníkový Mpi Triaau a o

uiam a ceny powmVu kltré Málb

Kiarma na polidánt pilu nu
JOl DtDKK loteaberf Tti

(Aivrtlatn#ut

"Já sama h matkou její pro-

mluvím!" pravila matka vyklá-

dajíc si všechno po svém názo-

ru
"Ne ne! Vemluvte!" zvolal

prudce
"Nuže mluv sám "

Ohlášena v tom návštěvH a dů-

věrná jejich rozmluva byla tím

přerušena Arnošt se ruV vzdá-

lil Matka se usmála

"Rozumím je příliš vzrušen

dobrý hoch "

Arnošt ve svém pokoji nejprve
zvedl vyhozenou kytici umělou se

země a zasadil jí na novo do vá-

zy Pak si sedl k oknu a díval

se na ulici kde se honily vločky

sněhu větrem jsouce bičovány a

spoře pobíhali lidé zahaleni v te-

plé oděvy

Mysl jeho těkala však jinde a

připínala se ke sličné půvabné
dívce která vznět úplnou

jeho duši okouzlila a srdce jeho k

sobě připoutala
Vřesovou kytici byla sama Bě-

la v lese pro něho trhala než od-

jel Bylo mu jakoby se byla ta

milá dívčí postava v kytici tu

skryla Vřesová kytice jakoby ho

byla v Praze držela Nyní že ji
neviděl e šotek llemohl Ulil V lil

vykouzlili Marašín a jeho lesy
neměl v Praze Máni Táhlo ho to

nim a Itčluii

Li m na tu opět byl se xUl bez

ihVným jeho pomocníkem Táal
e ho V dopUe Ort něco co se tý-

kalo paioitvl a Arnošt toho pou
iil aby podíval na Marašín

' ' M í zítra odjeti mamá"

plavil náhle Arnošt po obědě k

matce

"Kam?" ívolala matka "Zí
Ha Je plece lký ples "

"Tedy set kám Ale jiiité odje-

dli poitil Musím na paulvi! —

li nt ny ní v povinnokti drahá
maliiko a lumohti lak I li ke

dni ábavám "

"V poUtitionti V jake puvtiino
tť MU k iiíiiil paulv své ň

ředuiky !"

"Spalně pottáno iiianiá! Ví

ll Ve luhi otenta ohehodoiho

diuba Vicihoa lidi fata f e

po vyrlt tarýih t fákott a

platidlo pllrody Slbdal jm tu

e kaíd paiitv( v v nal ve#
k lvi majitnik hm o ně príujr"
"I rina j1' věrný a lpt lumpu

dat{ I v v hi tirl Iv lh d tvrdti
Však ot li bl líbe iaíí II! Vbva

la se chvála Ilcrmínina Matka

byla nevyčerpatelnou v krásných
slovech

Hermína si vyprosila zase u

onu kytici vřesu j ráda by

Marašín prý poznala a zatím si

bére kytici v zástavu aby měla

před sebou květy těch lesňv o

nichž Arnošt tak horuje že moc-

nou v ní probouzí po nich tou-

hu

Pozvala ji proto také paní z

Mladějova aby na jaře s matkou

přijela do Marašína kamž i ona

se rozhodla vlastně rozhodnout i

byla přinucena jeti ač jí je to

panství do hloubi duše protivno
Ale z lásky k té roztomilé Hermí-

ně kteráž by se tak ráda v mara-šíitskýc-

lesích probíhala zapře
se a pot lučí odpor svůj

Arnošt naslouchal a nerušil a--

slovem matčinu řeč Zavívalo

mu všechno pouze kolem uší a te-

prve se protrhl když se k němu

něžné naklonila a ztišíe hlas k še-

potu otázala se ho :

"UM se ti?"

"Mně kdo?" roztržitě odpově-

děl Arnošt pln nesnází

Živý nach rozložil se na jeho
líeíeh a oči jeho bezděčně se sklo

pily před pátruvým zrakem mat

čiuýui Matka se usmála Viděla

v tom dobré mámeni Objala

tHia a píiviuoiie hlavu jeho k so

bé pravila "Těší mne to! Vi-

dím ž ti Hermina do srdce v klou--

de lo vdélaná dívka a eo

také za našich dnú velte na váhu

pudá neumíme bohatá nevěsta

Vidíš já Ul reý raa osliujll loto
tiifiuii Utv I" pokračovala vidy
větším yápulcm "Mírka svolila

Ib inilně se libíš i móiciiie hlavití

ťry utiiioitht n tohattv JejJ
umocní abva d skvěle a oittatul

lávy a pocly věta táhnou vždy
xa pt-uě- jako iuukv la světlem

lt jtettl HUádotiotl pro IIm!
IV llllloii VVoko kloilpatl
děláni linii i MMiii míli krá

ikoi bndout iowt al mu n li li

Sviti však poiťe mVll na bUku

4 na li nudo Mladí j ibda I I

kv 14 bvvli ráda měla d- -

ru bvt h cibivaU viinkv 11 jak
c t luloi Iřini h It llrrmlli

mijť vyvolrttá llrěla tltj "

ViimmI mhM a tkrývat hlavu
ea tnalMnJi iď l jko diti T r

ve k li tot na lo a ia
4 pila j mu Ifluiá vymanil

iv ho itmámmi
"Mamá já 'laal lajlkav

páchnoucí Ustele ruky své

rozevřela jej h četla:

Irahá matko

nestrachuj ! Vede se mi do-

bře chutná mí výlcěuě spím

střílím a těším se avého krás

něhu Marailna! Věř íe je to ráj!
Kuku Ti Ubá Tvůj

vděčný )' Arnošt
" Nu eo tomu tikáš?" svolala

pani i Mladějova rozhorlení

"Směji ♦ ZádáJ na ním
i kaJdý

tl-i- i d-- i a ubohý limit

tli ani urvi rti by ti "al Opa-

kuje stále jednu Měj j je-h-

MaraUu rájem a potěiuj tí
ie j idráv Na Vánoce viak

přijede!"
"lioihodně "

"tltri aeitali v ty dny vrtil
xdrělloat 1'íljdi I lakě

Jií předem vát tr-bíi- imi "

"ZajttH Uidriit e jak d u

fint atol jak l prrjt V ltio
ilmJ ěavtějl it( Paoutnpí
e drah e jme t ílkavalv

kdyJ ť
'

I r naiv děli j ští ni a

ti '
"

lftnattji ? Jki t jiní titít
IV ěinUajI Jťjthi děti JimUUjI
Mnmbit a) v jm# j "

"Shí Iíoi l mohly ď

H'


